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Dørene o. s. v., hvorhos den i ikke faa Tilfælde er Skalkeskjul for Tiggere og giver 
Anledning til Lejlighedstyveri o. 1. 

Undertegnede Foreninger, der ere traadte sammen i Udvalg for at drøfte 
Midlerne imod den stadig tiltagende Gade- og Hushandel, tillade os da herved at 
henvende os til den høje Lovgivningsmagt med ærbødigt Andragende om, at de for 
Handel med Landvæsensprodukter gældende Undtagelsesbestemmelser maa blive op- 
hævede, og denne Handel blive ligestillet med anden Handel. Hensynet til de skatte- 
ydende og fast bosiddende Næringsdrivendes Tarv og de. ovenfor fremhævede andre 
Hensyn bør formentlig føre til i størst muligt Omfang at henvise Handelen til Bu- 
tikker eller andre faste Forretningslokaler, hvormed det offentlige kan føre det for- 
nødne Tilsyn. 

Bestemmelserne i Næringsloven om 홢ringe Handel" og om Frihandel ville for- 
mentlig, selv naar de ovennævnte Undtagelsesbestemmelser ophæves, aabne, største 
Delen af de nu med Omløben med Varer beskæftigede, i Byer bosatte Personer, for 
saa vidt de overhovedet ville bestille noget, Adgang til Erhverv, og for de med den 
omløbende Handel beskæftigede Personer, der bo paa Landet, vil der som Regel 
være Adgang til at afhænde deres Varer paa en gros Torvene. 

Til Begrundelse af vort Andragende skulle vi endnu tillade os at anføre, at 
Undtagelsesbestemmelserne om Handel med Landbrugsprodukter sikkert i høj Grad 
benyttes til at omgaa de i øvrigt gældende Handelsregler, uden at Myndighederne med 
nogen Kraft kunne gribe ind derimod, fordi Bevisbyrden for, om Varen er købt der 
eller der, om den er inden- eller udenlandsk o. s. v., er saa vanskelig. 

Udvalget gør ikke Indstilling, 

3. Fra Frederiksberg Kommunalbestyrelse angaaende en ændret Form for 
Brændevinsafgiften. (Indbragt den 11. Februar 1910, tilstillet Formanden som en 
Henvendelse til Regering og Rigsdag). 

Henvendelsen er saalydende: 
Til den høje Regering og Rigsdag. 

Da den nuværende Form for Brændevinsaf giften til Kommunen rammmer de 
afgiftspligtige meget ulige, idet Afgiften er fikseret uden Hensyn til Omsætningen, til- 
lader Frederiksberg Kommunalbestyrelse sig at henlede den høje Regering og Rigsdags 
Opmærksomhed paa det ønskelige i, at denne Form for en Afgift forandres, og hvis 
dette sker ved Indførelse- af en forhøjet Brændevinsskat, at et passende Beløb da 
refunderes Kommunen. 

Frederiksberg Kommunalbestyrelse, den 8. Februar 1910. 

Udvalget foreslaar, at Spørgsmaalet angaaende en forandret Form for Brænde- 
vins af giften henvises til Indenrigsministerens Overvejelse. 

4. Fra Esbjerg Byraad og forslcellige Sogneraad,, tiltraadt af Foreningen af 
jydske Landboforeninger, gaaende ud paa, at der i Loveif om nye J ernbaneanloog af 
27. Maj 1908, maa blive foretaget den. Ændring, at der-til den vedtagne Statsbane fra 
Funder til Bramminge knyttes en Sidebane fra Agerbæk til Esbjerg. (Indbragt den 
2. Marts 1910 ved 3die Landstingsmand for I l te  Kreds, Lauridsen). 

Andragendet er saalydende: 
Undertegnede kommunale Bestyrelser tillade sig herved at henvende sig til 

Regering og Rigsdag med Andragende om, at der i Loven om nye Jernbaneanlæg af, 


